
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEL 30/03/2018 
 

PER L’ESECUZIONE DELL'APPALTO PER LA: 

FORNITURA DI MATERIALI VARI DI NATURA EDILE DA UTILIZZARE 
PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO IPPC 

CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA 
REP. 5/2018 - CIG ZAA2269FC5 

 

Procedura negoziata, Art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 

***** 

L'anno duemiladiciotto, il giorno trenta, del mese di marzo (30/03/2018) in Olbia presso la sede del 

Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia, il sottoscritto Ing. 

Antonio Ferdinando Catgiu, nato a Nuoro il 28.09.1961 e domiciliato in ragione del proprio ufficio in Olbia, 

presso la sede dell'infranominando Consorzio, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della 

gara per l’affidamento dell'appalto per l’esecuzione della “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI NATURA 

EDILE DA UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO IPPC 

CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA”, 

Premesso 

 che in data 26/01/2018 è stata attivata la procedura negoziata per la selezione del soggetto 

imprenditoriale con il quale stipulare il contratto d’appalto per la “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI 

NATURA EDILE DA UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO 

IPPC CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA”, in osservanza alle disposizioni 

normative contenute nell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016, per un importo a base di gara di € 

20.000,00 oltre Iva, inoltrando l'invito a formulare la migliore offerta economica alle seguenti ditte: 

1. SCANDELLARI S.R.L.; 

2. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.; 

3. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.; 

4. EDIL MASS S.R.L.; 

5. NUOVA EDILIZIA COOP. A R.L.; 

6. OTTIMAX S.P.A.; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

7. COMMERCIAL BASA SARDARES S.P.A.; 

 che entro le ore 12,00, del giorno 06 marzo 2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute al Consorzio n. 2 (due) plichi contenenti offerte, presentate dagli operatori economici di 

seguito indicati: 

1. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A. - protocollo n. 1058 del 06/03/2018, ore 10,24; 

2. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.    - protocollo n. 1061 del 06/03/2018, ore 11,42; 

ricordato 

 che in data 21 novembre 2017 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara, in occasione della quale 

si è proceduto all’apertura delle buste “A” contenenti la documentazione amministrativa presentata dalle 

suddette ditte partecipanti, le cui risultanze vengono di seguito riportate: 

1. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.  - ammessa alla fase successiva; 

2. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.     - ammessa alla fase successiva; 

 che nella medesima seduta pubblica di gara si è proceduto altresì all’apertura delle buste “B” 

contenenti le offerte economiche presentate dagli operatori economici partecipanti ammessi, le cui 

risultanze vengono di seguito riportate: 

1. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.  - ribasso percentuale offerto 15,00%; 

2. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.     - ribasso percentuale offerto 10,00%; 

preso atto 

 che dalla documentazione amministrativo-contabile acquisita dal sottoscritto RUP attraverso la 

procedura di verifica amministrativa espletata nell’ambito della procedura di gara avente ad oggetto la 

FORNITURA DI MINUTERIA, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DA UTILIZZARE PER LA PULIZIA E 

LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO IPPC CONSORTILE IN LOCALITA’ 

SPIRITU SANTU AD OLBIA REP. 4/2018 – CIGZ8A219A81A, la ditta RASENTI MATERIALI DA 

COSTRUZIONE S.P.A. risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario 

e tecnico organizzativo di cui agli artt. 80 e 83 del d.lgs. 50/2016 richiesti dalla lettera d’invito; 

accertata 

 la complessiva legittimità e correttezza dello svolgimento delle operazioni di gara; 

visti 

 il d.lgs. 50/2016; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

 la lettera di invito ed il disciplinare di gara; 

 il verbale della prima seduta pubblica di gara redatto in data 06 marzo 2018; 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, per le motivazioni enunciate in premessa, 

DETERMINA 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del d.lgs. 50/2016, le risultanze delle operazioni di 

gara riportate nel verbale della seconda seduta di gara redatto dal sottoscritto in data 14 febbraio 2018 e, 

conseguentemente, di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione della “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI 

NATURA EDILE DA UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO 

IPPC CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA” alla ditta RASENTI MATERIALI DA 

COSTRUZIONE S.P.A., con sede legale ad Olbia, viale Aldo Moro, 507, C.F. e P. I. 00301730909, per 

aver offerto il maggior ribasso percentuale unico pari al 15,00% da applicare a tutti i prezzi unitari posti a 

base di gara degli articoli oggetto della fornitura, il quale è stato ritenuto conveniente ed idoneo in relazione 

all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12, del d.lgs. 50/2016; 

2) di provvedere alle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione dell’appalto, conformemente a quanto 

previsto dall’art. 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 

3) di procedere, ai sensi dell’art, 32, comma 10, del d.lgs. 50/2016, all’immediata stipula del contratto 

d’appalto ed al contestuale avvio dell’esecuzione dello stesso; 

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del CIPNES – Gallura, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs. 

33/2013. 

 

Olbia, 30 marzo 2018 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Antonio F. Catgiu) 

 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/

